ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества

условий оказания услуг учреждениями культуры Нефтеюганского района

19 октября 2022 г.                                                                                                       № 2

Место проведения: г. Нефтеюганск Центр культурных и социальных программ

«Империя», каб. 207.

Время: 11:00

Присутствовали:

Коновалова

Лариса Викторовна

Председатель Общественного совета,

член Общественного совета Нефтеюганского района,  член

Общественного совета с.п. Сингапай

Ческидова

Эльза Николаевна

Заместитель председателя Общественного совета,

член Общественного совета Нефтеюганского района,

председатель Нефтеюганской районной организации

общероссийской общественной организации

«Всероссийское общество инвалидов»

Полупанова

Анна Григорьевна

Секретарь Общественного совета,

член Общественного совета Нефтеюганского района, член

Общественного совета с.п. Каркатеевы

Мяконьких Светлана

Юрьевна

член Общественного совета,

член Общественного совета Нефтеюганского района,

председатель Общественного совета с.п. Куть-Ях

Ваняшкина

Ольга Николаевна

член Общественного совета,

член Общественного совета Нефтеюганского района

Кичигина

Тамара Федоровна

член Общественного совета,

член Общественного совета Нефтеюганского района,

председатель общественного совета  с.п. Сентябрьский

Приглашенные:

Лев Ирина Юрьевна Заместитель директора Департамента культуры и спорта

Нефтеюганского района

Титова

Татьяна Васильевна

Председатель комитета по культуре Департамента

культуры и спорта Нефтеюганского района

Шаркова

Диана Кирилловна

Специалист-эксперт комитета по культуре

Департамента культуры и спорта Нефтеюганского района

Михайова

Анжелика Георгиевна

Директор Бюджетного учреждения «Центр культуры

Нефтеюганского района»

Занкина

Татьяна Владимировна

Директор Бюджетного учреждения Нефтеюганского

района «Межпоселенческая библиотека»

Рупп Давыд

Александрович

Учредитель ООО «Эмпирика» (представитель

организации-оператора)

Кворум имеется, общественный совет правомочен принимать решения.

Повестка дня:

1. Выступление представителя организации-оператора ООО «Эмпирика» с

демонстрацией презентации результатов исследования независимой оценки качества

условий оказания услуг организациями в сфере культуры Нефтеюганского района.

2. Анализ и обсуждение результатов исследования независимой оценки

качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры Нефтеюганского

района, полученной от организации–оператора. Об утверждении результатов

независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере

культуры Нефтеюганского района.

3. Об обсуждении предложений по улучшению качества условий оказания

услуг организациями в сфере культуры Нефтеюганского района.

4.О деятельности Департамента культуры и спорта Нефтеюганского района,

направленной на реализацию муниципального плана мероприятий «дорожной карты»

по поддержке доступа негосударственных (немуниципальных) организаций

(коммерческих и некоммерческих) к предоставлению услуг в социальной сфере в

2022 году.

1. По первому вопросу слушали:

Рупп Д.А. – представитель организации-оператора – представил

Общественному совету результаты проведения исследования независимой оценки

качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры Нефтеюганского

района в 2022 году.

Решили:

 Информацию принять к сведению, перейти к анализу и обсуждению

результатов исследования независимой оценки качества условий оказания услуг

организациями в сфере культуры Нефтеюганского района.

2. По второму вопросу слушали:

Ваняшкину О.Н. – член Общественного совета – оценила работу организации-

оператора «хорошо», информация о качестве условий оказания услуг организациями

в сфере культуры Нефтеюганского района доведена доступно и в достаточном

объеме.

Коновалову Л.В.  – председатель  Общественного совета – отметила, что

сведения о проведении исследования независимой оценки качества условий оказания

услуг учреждений культуры была предоставлена в полном объеме, в соответствии с

утвержденными показателями и техническим заданием, предложила одобрить и

утвердить результаты независимой оценки качества условий оказания услуг

организациями в сфере культуры Нефтеюганского района.

Решили:

 2.1. Единогласно утвердить результаты независимой оценки качества условий

оказания услуг организациями в сфере культуры Нефтеюганского района в 2022 году

(приложение).

2.2. Рекомендовать Департаменту культуры и спорта Нефтеюганского района

разместить на официальном сайте Администрации Нефтеюганского района, и на

сайте bas.gov.ru результаты проведения независимой оценки в 2022 году.

Срок: 30.12.2022

3. По третьему вопросу слушали:

Рупп Д.А. – представитель организации-оператора – представил

Общественному совету рекомендации для повышения качества условий оказания

услуг в учреждениях культуры Нефтеюганского района.

Ческидова Э.Н. – член Общественного совета – предложила более подробно

ознакомиться с перечнем предложенных рекомендаций от организации-оператора и

сформировать предложения по улучшению качества предоставляемых услуг

учреждениями культуры Нефтеюганского района.

Решили:

 Направить в адрес Департамента культуры и спорта Нефтеюганского района

предложения об улучшении качества деятельности организаций культуры

Нефтеюганского района.

Срок: 30.12.2022

4.По четвертому вопросу слушали

Титову Т.В. – председатель комитета по культуре, представила

общественному совету информацию о деятельности Департамента культуры и

спорта Нефтеюганского района, направленной на реализацию муниципального

плана мероприятий «дорожной карты» по поддержке доступа негосударственных

(немуниципальных) организаций (коммерческих и некоммерческих) к

предоставлению услуг в социальной сфере в 2022 году.

Решили:

         1.Информацию принять к сведению, признать работу Департамента культуры и
спорта Нефтеюганского района в рассматриваемом направлении удовлетворительной.

         2.Рекомендовать Департаменту культуры и спорта Нефтеюганского района
продолжить реализацию мер поддержки мер по поддержки доступа
негосударственных (немуниципальных) организаций (коммерческих и
некоммерческих) к предоставлению услуг в социальной сфере

Председатель                                                         Л.В. Коновалова